
8月は会員増強および維持月間です。今年度、

初めての夜間例会ですが、舘盛理事のもと、今日

は会員増強夜間例会です。多くのオブザーバーの

方には暑い中ありがとうございます。ぜひ皆様には

北京飯店の料理とお酒、そして大和中ロータリー会

員とのお話を楽しんでください。入会を楽しみにし

ております。宜しくお願い致します。

さて、阿波おどりも終わり、大和駅周辺では24日、

２５日と天満宮祭礼で明日から神酒所の設営です

が、我が自治会では銀行の駐車場を借りますので、

3時過ぎからの作業です。天満宮は市民ホールの

出来る第４街区にありますので、今のお宮さんでは

最後の例大祭となり、来年からどのように行うか

問題です。天満宮は戦後作った神社ですが、近く

の深見神社はかなり古くからあり、神社総覧野も最

も古く、延長５年「延喜式」神名帳で、これに記載さ

れている神社を延喜式内社と呼ぶそうで、相模の

国に13座ありその内の1つだそうです。「総国風土

1

【 本日のプログラム 】 8月29日 卓話 施政方針「これからの大和市政について」 大和市長 大木 哲 様
【 次回予告 】 9月8日（日） 第１回家族例会 東京スカイツリーツアー

【 第1679例会 】 平成25年8月22日（木） 【 司会SAA 】 藤田 方巳 君
【 斉唱 】 「我らの生業」 【 ソングリーダー 】 長谷川 清 君

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 8名(敬称略)

42名 31名 80% 76.92% 6名 原嶋、引田、入江、北島、小栁、中西、竹内、梅野

1684号

「会員増強について」 夜間移動例会 場所 北京飯店

ゲストのご紹介

薩田 衛 様 福本 隆史 様

伊澤 健志郎 様 中山 淳 様

フラダンスの皆様
NPOアロハスピリット

小林陽子 様、花井麻利子 様、辻明美 様

会長の時間 岸 幸博 会長



記」によると、1,500年前からあるそうです。御祭神

は、闇龗神（くちおかみのかみ）、雨の神様だそう

です。徳川時代になり、深見は旗本坂本家の知行

となり、鹿島神社宮から武甕追神（たけみかづち

のかみ）の分霊を受けて闇龗神は境内にある御倉

稲荷に合祀され、明治42年に末社の諏訪神社より

建御名方神（たてみなかたのかみ）を合祀して、今

は御神体は3つだそうです。まだ近くには熊野神社

や山神社がありますがご自分で調べて下さい。

8月20日大和ロータリークラブホストにて会長幹

事会に参加してまいりました。佐々木和夫ガバナー

補佐より10月26日、27日の地区大会の参加要領、

8月31日の米山奨学セミナー&カウンセラー会議の

件、8月24日次年度プロジェクトへの補助金につい

て、9月14日社会奉仕、国際奉仕合同セミナー、9

月15日職業奉仕セミナー等の説明がありました。

おってご担当様にご連絡申し上げます。

2

幹事報告 中島 康次郎 幹事

岸 幸博 会長・中島 康次郎 幹事
本日は、お越し頂きました、薩田衛様、福本隆史様、

伊澤健志郎様、中山淳様、ようこそお出で下さいまし
た。お楽しみ頂けましたか。ご入会お待ちしておりま
す！
舘盛 道明 君
「会員増強」夜間例会に、ご出席ありがとうござい

ます。特にゲストの皆様ようこそ。
横澤 創 君
ゲストの皆様、ようこそ我がクラブの夜間例会にお

出で下さいました。ゆっくりと、楽しんで下さい。
上田 利久 君、伊藤 英夫 君、番 桂柳 君、
郡司 守 君、山崎 賢二 君

薩田様、福本様、伊澤様、中山様、ようこそいらっしゃ
いました。ロータリーの雰囲気を味わって下さい。舘盛
委員長、別荘からのお勤めご苦労様です。
梅田 秀雄 君、古郡 清 君、橋本 日吉 君、
富澤 克司 君
本日は、福本会長、薩田直前会長、伊澤専務、中山

様、大和中ロータリーへようこそ。
橋本 吉宣 君
皆様、ご入会お待ちしております。

野口 宏 君
薩田君、福本君、伊澤君、いらっしゃいませ。中山さ

ん今晩は。今夜はリラックスして楽しんで下さい。

スマイルボックス 山崎 賢二 委員長 本日 \36,000 累計 \229,000


